
Об установлении размеров стипендий обучающимся Московского Политеха и филиалов с 01.09.2025 – 54 

Исп.: Е.А. Матвеев; тел. 1815; 

ИД 3287865 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

ПРИКАЗ 
__________________________           № _____________________ 
 
Об установлении размеров стипендий 
обучающимся Московского Политеха  
и филиалов с 01.09.2025 
 
 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2016 № 1390 «О формировании 
стипендиального фонда», положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки обучающихся Московского политехнического 
университета, на основании решения учёного совета университета (протокол от 
21.08.2025 № 7), по согласованию с Объединенным советом обучающихся 
(протокол от 14.08.2025) и Профорганизацией Московского Политеха 
(постановление от 13.08.2025 № 21-01) с учетом письма Министерства науки  
и высшего образования Российской Федерации от 04.08.2025 № МН-11/1560 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Установить с 01.09.2025 следующие размеры стипендий (в месяц) студентам 

университета и институтов (филиалов) Московского политехнического университета, 
ведущих обучение по программам высшего образования, обучающимся по очной 
форме за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры: 

 

1.  Государственная социальная стипендия 3 400 руб. 

2.  
Государственная академическая стипендия студентам, 

зачисленным на 1 семестр 1 курса 
2 300 руб. 

 

2. Установить с 01.09.2025 следующие размеры государственных 
стипендий (в месяц) аспирантам Московского политехнического университета, 
обучающимся по очной форме за счёт бюджетных ассигнований федерального 
бюджета по образовательным программам высшего образования – программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре: 

 

1.  

Государственная стипендия аспирантам, обучающимся  
по направлениям подготовки, определённым Минобрнауки 
России, и имеющим по итогам промежуточной аттестации 
оценки «хорошо» или «хорошо» и «отлично» или «отлично», 
при условии отсутствия оценок «удовлетворительно»  
и академической задолженности 

11 000 руб. 

2.  

Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по 
направлениям подготовки, не вошедшим в направления 
подготовки, определённых Минобрнауки России,  
и имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки 

6 000 руб. 

953-ОД25.08.2025

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Миклушевский Владимир Владимирович
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.08.2025 10:33:24
Уникальный программный ключ:
77d00de96437c32a936faf76655c7668745bdb7b



2 

Об установлении размеров стипендий обучающимся Московского Политеха и филиалов с 01.09.2025 – 54 

Исп. Е.А. Матвеев; тел. 1815; 

ИД 3287865 

«хорошо» или «хорошо» и «отлично» или «отлично», 
при условии отсутствия оценок «удовлетворительно» 
и академической задолженности 

3. Признать утратившими силу с 01.09.2025 приказы от 23.08.2024

№ 910-ОД «Об установлении размеров стипендий аспирантам Университета 

с 01.09.2024» и от 23.08.2024 № 911-ОД «Об установлении размеров стипендий 

студентам Московского Политеха и филиалов с 01.09.2024». 

Ректор  В.В. Миклушевский 



3 

Об установлении размеров стипендий обучающимся Московского Политеха и филиалов с 01.09.2025 – 54 

Исп. Е.А. Матвеев; тел. 1815; 

ИД 3287865 

 

 

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

 

к приказу Московского Политеха  

от «___» __________ 2025 г. № _______ 

 

 

1. Руководители всех структурных подразделений. 

25 августа 953-ОД


